
 
Uchwała nr 65/2021 

z dnia 27 maja 2021 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie zmiany programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne –                      

niestacjonarnych studiów drugiego stopnia, realizowanego od cyklu kształcenia 2021/2022 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.), w związku z § 7 ust. 1, 3 i 5 zdanie pierwsze 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 661), oraz na podstawie § 21 ust. 2 pkt 1 i § 62 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., w związku z § 19 ust. 1, 2 i 4 

zarządzenia nr 38/2019 z dnia 20 maja 2019 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

w sprawie wytycznych do tworzenia programu studiów w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, Senat 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmiany programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne – niestacjonarnych studiów 

drugiego stopnia, wprowadzonego uchwałą nr 321/2019 z dnia 26 września 2019 r. Senatu 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie dostosowania programów studiów rozpoczynających 

się od roku akademickiego 2019/2020 do wymagań określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. − 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, realizowanego od cyklu kształcenia 2021/2022. 

 

§ 2 

W załączniku nr 3 do programu studiów, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dla I roku studiów: 

a) przedmiot: Biostatystyka w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z  45 godzin na 60 godzin, 

b) przedmiot: Zdrowie publiczne: 

-   w semestrze I zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 65 godzin     

  oraz liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 3 punkty, 

-   w semestrze II zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 65 godzin,  

c) przedmiot: Prawo w ochronie zdrowia: 

-  w semestrze I zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 30 godzin na 20 godzin, 

-  w semestrze II zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 35 godzin na 45 godzin, 

d) przedmiot: Ekonomia (podstawy mikroekonomii): 

-   w semestrze I zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 45 godzin, 

-   w semestrze II zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 50 godzin na 60 godzin, 

e) przedmiot: Organizacja i zarządzanie w ochronie zdrowia: 

-  w semestrze I zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 35 godzin, 

-  w semestrze II zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 50 godzin na 60 godzin, 

f) przedmiot: Język obcy: 

-  w semestrze I zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 30 godzin na 35 godzin, 

-  w semestrze II zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 35 godzin, 

g) przedmiot: Psychologia w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 70 godzin na 55 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 4 punktów na 3 punkty; 

2) dla II roku studiów: 

a) przedmiot: Polityka społeczna i zdrowotna w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 45 godzin na 35 godzin, 



b) przedmiot: Medycyna zapobiegawcza w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia ze 130 godzin na 95 godzin, 

c) przedmiot: Polityka zdrowotna na świecie w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia ze 105 godzin na 85 godzin, 

d) przedmiot: Ekonomika i finansowanie w ochronie zdrowia: 

-   w semestrze III zmienia się liczbę punktów ECTS z 3 punktów na 4 punkty, 

-   w semestrze IV zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 75 godzin na 85 godzin  

oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów na 4 punkty, 

e) przedmiot: Formy opieki zdrowotnej w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 45 godzin na 35 godzin, 

f) przedmiot: Socjologia: 

-  w semestrze III zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 35 godzin oraz 

liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 1 punkt, 

-  w semestrze IV zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 10 godzin, 

g) przedmiot: Pedagogika w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 45 godzin na 35 godzin, 

h) przedmiot: Etyka i deontologia medyczna w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin, 

i) przedmiot: Wybrane metody lecznicze z zakresu balneoterapii i medycyny naturalnej 

w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 35 godzin na 45 godzin oraz 

liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 3 punkty, 

j) przedmiot: Mikroekonomia i finanse w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 80 godzin na 50 godzin, 

k) przedmiot: Zarządzanie publiczne w ochronie zdrowia w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 20 godzin na 5 godzin, 

l) przedmiot: Zarządzanie zasobami ludzkimi w opiece zdrowotnej w semestrze III –zmienia 

się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin, 

m) przedmiot: Zarządzanie jakością w ochronie zdrowia w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin, 

n) przedmiot: Ubezpieczenia zdrowotne – specjalizacja w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 75 godzin na 55 godzin, 

o) przedmiot: Marketing usług zdrowotnych – specjalizacja w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia ze 100 godzin na 80 godzin, 

p) przedmiot: Polityka zdrowia publicznego w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 60 godzin na 45 godzin, 

q) przedmiot: Zarządzanie dla przyszłych menadżerów w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 55 godzin na 60 godzin  oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów 

na 4 punkty, 

r) przedmiot: Zarządzanie ryzykiem w semestrze IV – zmienia się liczbę punktów ECTS z 1 

punktu na 2 punkty, 

s) przedmiot: Seminarium magisterskie: 

-  w semestrze III zmienia się liczbę godzin samokształcenia ze 150 godzin na 70 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 6 punktów na 4 punkty, 

-  w semestrze IV zmienia się liczbę godzin samokształcenia ze 155 godzin na 70 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 6 punktów na 4 punkty, 

t) przedmiot: Biostatystyka – specjalizacja w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 90 godzin na 65 godzin,  

u) przedmiot: Epidemiologia na świecie w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 60 godzin na 55 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów 

na 4 punkty, 

v) przedmiot: Informatyka medyczna – specjalizacja: 

-  w semestrze III zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 50 godzin na 25 godzin, 



-  w semestrze IV zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 50 godzin na 40 godzin,  

w) przedmiot: Planowanie w ochronie zdrowia w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 60 godzin na 45 godzin, 

x) przedmiot: Podstawy EBM w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 

25 godzin na 15 godzin, 

y) przedmiot: E-zdrowie w pracy i nauce w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin, 

z) przedmiot: Międzynarodowa terminologia w zdrowiu publicznym w semestrze III –  zmienia 

się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin, 

za)  przedmiot: Medykalizacja społeczeństwa w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 25 godzin na 20 godzin, 

zb) przedmiot: Terapie XXI wieku w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 15 godzin na 10 godzin, 

zc) przedmiot: Programy promocji zdrowia i profilaktyki w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 15 godzin na 30 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 

2 punkty, 

zd) przedmiot: Fizjologia wysiłku fizycznego w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia ze 110 godzin na 50 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 5 punktów 

na 4 punkty,  

ze) przedmiot: Problemy osób niepełnosprawnych w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 40 godzin na 30 godzin, 

zf) przedmiot: Edukacja zdrowotna dorosłych w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 25 godzin na 10 godzin, 

zg) przedmiot: Teoria sportu i rekreacji w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia ze 100 godzin na 70 godzin, 

zh) przedmiot: Edukacja zdrowotna w szkole w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 65 godzin na 30 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów 

na 2 punkty,  

zi) przedmiot: Żywienie człowieka a zdrowie w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 25 godzin na 40 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu 

na 2 punkty, 

zj) przedmiot: Aktywność sportowa we współczesnym społeczeństwie w semestrze III – 

zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 20 godzin na 60 godzin oraz liczbę punktów 

ECTS z 2 punktów na 4 punkty, 

zk) przedmiot: Organizacja pracy i ergonomia w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 20 godzin na 55 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 2 punktów 

na 3 punkty,  

zl) przedmiot: Metoda ubezpieczeniowa w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 65 godzin na 70 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów 

na 4 punkty, 

zm) przedmiot: Gerontologia społeczna (spec. Ubezpieczenia zdrowotne i pielęgnacyjne)  

w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 15 godzin na 10 godzin, 

zn) przedmiot: Ubezpieczenia zdrowotne – specjalizacja w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 65 godzin na 45 godzin, 

zo) przedmiot: Ubezpieczenia pielęgnacyjne w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 75 godzin na 50 godzin, 

zp) przedmiot: Ochrona ubezpieczeniowa świadczeniodawców w semestrze IV – zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 15 godzin na 10 godzin, 

zq) przedmiot: Prawo ubezpieczeń zdrowotnych i pielęgnacyjnych w semestrze III –zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 15 godzin na 10 godzin, 



zr) przedmiot: Rachunek aktuarialny w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 35 godzin na 20 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu 

na 2 punkty, 

zs) przedmiot: Odpowiedzialność prawna za błędy medyczne popełnione w czasie leczenia w 

semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 85 godzin na 60 godzin,  

zt) przedmiot: Ekonomiczne problemy opieki zdrowotnej w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 85 godzin na 75 godzin, 

zu) przedmiot: Klinika medycyny ratunkowej w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 95 godzin na 80 godzin, 

zv) przedmiot: Metodyka nauczania medycyny ratunkowej w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 15 godzin na 10 godzin, 

zw) przedmiot: Światowe i europejskie systemy ratownictwa medycznego w semestrze IV – 

zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 55 godzin na 35 godzin, 

zx) przedmiot: Zagrożenie globalnym terroryzmem w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 35 godzin na 20 godzin,  

zy) przedmiot: Zarządzanie kryzysowe w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia ze 110 godzin na 70 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 4 punktów na 

5  punktów, 

zz) przedmiot: Zajęcia praktyczne w ramach specjalizacji w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 50 godzin na 65 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów 

na 4 punkty,  

zza) przedmiot: Propedeutyka prawa w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 25 godzin na 40 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

zzb) przedmiot: Prawo cywilne w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 65 

godzin na 45 godzin,  

zzc) przedmiot: Prawo karne w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 70 

godzin na 50 godzin, 

zzd) przedmiot: Socjologia prawa i zdrowia publicznego w semestrze III – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 25 godzin na 15 godzin,  

zze) przedmiot: Prawne aspekty ochrony zdrowia publicznego w semestrze IV – zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 25 godzin, 

zzf) przedmiot: Organizacja i kontrola podmiotów leczniczych w semestrze IV – zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 15 godzin na 30 godzin oraz liczbę punktów ECTS z  1 

punktu na 2 punkty, 

zzg) przedmiot: Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 70 godzin na 55 godzin, 

zzh) przedmiot: Prawne aspekty ochrony zdrowia psychicznego w semestrze III – zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 85 godzin na 35 godzin,  

zzi) przedmiot: Prawa pacjenta w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 85 

godzin na 35 godzin,  

zzj) przedmiot: Podstawy zarządzania w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 20 godzin na 10 godzin,  

zzk) przedmiot: Zarządzanie wiekiem i różnorodnością w przedsiębiorstwie w semestrze IV – 

zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 20 godzin na 5 godzin oraz liczbę punktów 

ECTS z 2 punktów na 1 punkt, 

zzl) przedmiot: Koordynowana opieka zdrowotna w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 20 godzin na 35 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu 

na 2 punkty, 

zzm) przedmiot: Język migowy w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 

20 godzin na 30 godzin,  



zzn) przedmiot: Gerontologia społeczna (spec. Koordynacja usług senioralnych) w semestrze III 

– zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 20 godzin na 10 godzin oraz liczbę punktów 

ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

zzo) przedmiot: Gerotoechnologie w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 

20 godzin na 65 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 3 punkty, 

zzp) przedmiot: „Srebrna” gospodarka w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 20 godzin na 15 godzin, 

zzq) przedmiot: Socjologia i psychologia rodziny w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 30 godzin na 60 godzin,  

zzr) przedmiot: Metody pracy z osobami starszymi w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 20 godzin na 40 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu 

na 2 punkty, 

zzs) przedmiot: Integracja i współpraca międzypokoleniowa w semestrze IV – zmienia się liczbę 
godzin samokształcenia z 20 godzin na 15 godzin, 

zzt) przedmiot: Kompetencje cyfrowe wśród seniorów – warsztaty w semestrze III – zmienia się 
liczbę godzin samokształcenia z 20 godzin na 15 godzin, 

zzu) przedmiot: Partycypacja społeczna i obywatelska osób starszych w semestrze III –zmienia 

się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 35 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 1 

punktu na 2 punkty. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Organizacyjnych i Studenckich 

prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski 

 

 
Otrzymują:  
- jednostki organizacyjne wg rozdzielnika  

- intranet/BIP  

 

 

 

 

 


